
166 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.009 Quarta-feira, 15 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará publica errata referente 
ao Aviso de Licitação referente Pregão eletrônico 007/2022, circulada no 
D.O.U Pág. 286, segunda-feira, 13 de junho de 2022; D.O.E. Pág. 109, 
segunda-feira, 13 de junho de 2022 e Diário do Pará Pág. B10, segunda-
feira, 13 de junho de 2022, cujo objeto: Registro De Preço Para Futura e 
Eventual Contratação De Serviços De manutenção preventiva E Corretiva 
Da Rede De Iluminação pública Do município De Santa Maria Do Pará/Pa. 
ONDE SE LÊ: Valor: R$ 759.318,70(setecentos e cinquenta e nove mil, 
trezentos e dezoito reais e setenta centavos). LEIA-SE: 1.518.637,40(um 
milhão, quinhentos e dezoito mil, seiscentos e trinta e sete reais e qua-
renta centavos). Carlos Cleberson Ferreira Da Silva - Pregoeiro municipal

Protocolo: 814463
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00045/2022
O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público 
que o processo administrativo 9/2022-00030 de licitação, na modalidade 
de Pregão Eletrônico que versa sobre a AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA 
COM LÂMINA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. Cujo a 
abertura ocorreu no dia 13/06/2022 às 14:00hs, no sistema comprasnet. 
Foi declarado DESERTO pela inexistência de propostas.
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 814466
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

RETIFICAÇÃO
Na Matéria Veiculada no dia 09 DE JUNHO de 2022, Diário Ofi cial - n°35.002, pagi-
na 125 referente ao Contrato n° 20220307 - PREGÃO ELETRÔNICO PE015/2022 
- SRP - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Con-
tratado: AZEVEDO E AZEVEDO COMER. VAREJ. DE ALIMENTOS LTDA ME Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL GRÁFICO E DE
COMUNICAÇÃO VISUAL, PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SE-
MAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB E SEMOB. 
Vigência: 31/03/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: R$ 41.348,00 (quarenta e 
um mil, trezentos e quarenta e oito reais) - Data da Assinatura: 31/03/2022.
Onde se Lê: Vigência: 31/03/2022 a 31/12/2022 e Data da Assinatura: 
31/03/2022. Leia - se: Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022 e Data da 
Assinatura: 31/05/2022.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 814470

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPALDE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde de São Miguel do Guamá. Resolve homo-
logar em favor das empresas: p g lima eireli epp, cnpj: 23.493.764/0001-
61, valor r$ 370.627,24 (trezentos e setenta mil, seiscentos e vinte e sete 
reais e vinte e qustro centavos),  m m dos santos, cnpj: 35.926.036/0001-
41, valor r$ 107.516,50 (cento e sete mil, quinhentos e dezesseis reais e 

cinquenta centavos), m a barbosa farmácia, cnpj: 39.347.632/0001-61, 
valor r$ 206.268,18 (duzentos e seis mil, duzentos e sessenta e oito reais e 
dezoito centavos), referente ao pregão eletrônico srp nº 022/2022, proces-
so administrativo nº 00000043/22 que tem por objeto: registro de preços 
para aquisição de materiais, insumos e instrumentais odontologicos, obje-
tivando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de são 
miguel do guamá/pa. .Data da Homologação 24/05/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretaria Municipal de Saúde de São Miguel do Guamá. Resolve homo-
logar em favor da empresa: g s sarmento o distribuidora e comercio de 
equipamentos e suprimentos de informática, cnpj: 42.254.594/0001-07, 
valor r$ 158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil reais), referente ao pre-
gão eletrônico nº 029/2022, processo administrativo nº 00000063/22 que 
tem por objeto:  aquisição de 01 (um) aparelho de ultrassom diagnóstico 
sem aplicação transesofágica para equipar a unidade básica de saúde pa-
dre giuseppe maria giambelli, em conformidade com a proposta de aquisi-
ção de equipamento e material permanente número 11454.760000/1220-
06 emenda parlamentar nº 33390003, visando o atendimento das neces-
sidades do fundo municipal de saúde de são miguel do guamá/pará .Data 
da Homologação 09/06/2022.
Flávio dos Santos Garajau
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 814472

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-006. 

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para a Execução de 
Serviços de Reforma do Prédio do Ginásio de Esportes João Paulo II, 
no Município de São Sebastião da Boa Vista - Estado do Pará, conforme 
Convênio nº 113/2022-SEDOP. Abertura: 05/07/2022 às 10:00 horas. 
O Edital estará disponível na sala de licitação do Município de São Se-
bastião da Boa Vista, na sede da Prefeitura, Palácio do Executivo, Av. 
Presidente Vargas, nº 01, Bairro Centro, São Sebastião da Boa Vista 
- Pará de segunda à sexta das 08:00 às 13:00h, ou ainda através do 
Portal da Transparência do Município de São Sebastião da Boa Vista - Pa 
e GEO-OBRAS do Portal do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará (TCM-PA). Suely Maria do Socorro Oliveira Monteiro. Presidente 
da CPL/SSBV.

Protocolo: 814473
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo: 92022028; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 
20220029, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2022-00028; Obje-
to: Registro de preços para futura e eventual locação de horas máquinas 
para atender a Secretaria Municipal de Viação e Obras; Fornecedor: C L T 
SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI, no Valor Total: R$ 1.261.660,00 (Um 
Milhão, Duzentos e Sessenta e Um Mil e Seiscentos e Sessenta Reais); 
Vigência: 12 meses, contados de 09/06/2022 à 09/06/2023.

Protocolo: 814474
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

EXTRATO DE ADITIVO
ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 20229019. 

ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 9/2020-00037. OBJETO: reequilíbrio eco-
nômico fi nanceiro conforme cláusula Nona do contrato e Lei Federal nº 
8.666/93 art. 65 & II, inc. d. VALOR R$: do aditivo é de R$ 225.731,30 
(Duzentos e vinte e cinco Mil Setecentos e trinta e um Reais e trinta Cen-
tavos), passando o contrato do valor de R$ 1.377.530,00 (Um Milhão  Tre-
zentos e setenta e sete Mil quinhentos e Trinta Reais) para o montante de 
R$ 1.603.261,30 ( Um Milhão seiscentos e três mil duzentos sessenta e um 
Reais e trinta Centavos). CONTRATANTE: Fundo de Desenvolvimento da 
Educação Básica - FUNDEB. CONTRATADA: RODRIGUES LOBO COMERCIO 
DE COMBUSTIVEIS EIRELI.

Protocolo: 814476


